Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

3,297,814,840

O O ©O O O o

3,297,814,840
0

230,183,734

171,405,026
9,043
5,960,695

0
52,808,970

3,527,998,574

3,241,105,041

0
0
0
0
0
0
1

3,241,105,04

130,759,705

79,255,021
0
455,999

0
51,048,685

3,371,864,746

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,503,661,972

1,894,922,335
41,343,190
567,396,447

569,700

0
0
0
569,700

o ©O © © o

358,684,878
358,684,878

o O 0O oo ©o oo

336,930,568
320,265,742

0
0
323,284

0
16,341,542

0
0
3,199,847,118

328,151,456

2,586,434,079

1,865,521,153
20,425,690
700,487,236

841,500

0
0
0
841,500

o O O O O

353,468,028
353,468,028

o O O O O O O O

437,189,264
308,011,038

0
54,633,058
5,590,976

0
68,954,192

0
0
3,377,932,871

-6,068,125

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: M.B.A. MARIA GUADALUPE CANO HERRERA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elabor6: MTRO. ANDRES AGUAYO RICO

SUBDIRECTOR DE FINANZAS (En funciones a partir del 3 de octubre de 2019)

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Paginalde1



