Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público: Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos

Ente Público: Concepto	2019	2018	de Ingresos y Servicios Conexos Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2027	2020	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2027	2020
Ingresos de la Gestión	3,297,814,840	3,241,105,041	Gastos de Funcionamiento	2,503,661,972	2,586,434,079
Impuestos	0	0	Servicios Personales	1,894,922,335	1,865,521,153
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	41,343,190	20,425,690
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	567,396,447	700,487,236
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	569,700	841,500
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Aprovechamientos	0	0	Transferencias internas y Asignaciones ai sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,297,814,840	3,241,105,041	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	569,700	841,500
			Pensiones y Jubilaciones	0	041,500
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Transferencias a Nacionisos, Mandatos y Contratos Milalogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
			Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0		252 424 252	252 442 222
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	0	0	Participaciones y Aportaciones	358,684,878	353,468,028
Pensiones y Jubilaciones	U	0	Participaciones	358,684,878	353,468,028
Otros Ingresos y Beneficios			Aportaciones	0	0
Otros ingresos y benencios	230,183,734	130,759,705	Convenios	0	0
Ingresos Financieros	171,405,026	79,255,021	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	9,043	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	5,960,695	455,999	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	52,808,970	51.048.685	Costo por Coberturas	0	0
,	52,000,770	51,610,005	Apoyos Financieros	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,527,998,574	3,371,864,746	• •		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	336,930,568	437,189,264
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	320,265,742	308,011,038
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	54,633,058
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	323,284	5,590,976
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	16,341,542	68,954,192
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,199,847,118	3,377,932,871
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	328,151,456	-6,068,125

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.B.A. MARÍA GUADALUPE CANO HERRERA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: MTRO. ANDRÉS AGUAYO RICO SUBDIRECTOR DE FINANZAS (En funciones a partir del 3 de octubre de 2019)